河南省商务厅

关于印发2022年度国际性展会和转内销

展会推荐名录的通知

各省辖市、济源示范区、郑州航空港区商务主管部门，各相

关机构：

为引导企业精准开拓国际市场，进一步优化国际市场布

局，促进全省外贸平稳发展，省商务厅制定了2022年度国际

性展会和转内销展会推荐名录。现将有关事项通知如下：

一、总体安排

按照巩固传统市场与开拓新兴市场相结合，加密布局

RCEP和“一带一路”沿线国家展会项目,鼓励企业参加自主品

牌展会与国际专业性应用型展会相结合的原则，根据我省优

势出口产业、重点出口商品和主要目标市场，确定2022年度

国际性展会推荐名录，共155个展会项目，其中一类展会（

重点支持展会）45个，二类展会（重点推荐展会）60个，三

类展会（一般性展会）50个；确定2022年度转内销展会推荐

名录，共20个展会项目。

二、有关事项

（一）企业参加国际性展会均享受开拓国际市场项目资

金支持，具体支持标准按照《河南省商务厅 河南省财政厅

关于印发河南省国际性展会项目组织管理办法（试行）的通

知》（豫商外贸〔2020〕4号）文件和《河南省商务厅 河南

省财政厅关于明确支持企业开拓国际市场有关政策的通知》

（豫商外贸〔2021〕21号）文件执行。

（二）国际性展会推荐名录为引导性名录，企业参加未

列入推荐名录的其他国际性展会，按照第三类展会补贴标准

给予支持。

（三）企业参加列入转内销展会推荐目录的20个展会，

每个展会每家企业补贴10000元。

（四）因疫情影响，部分展会举办时间可能会调整，以

主办方最后确定为准。

（五）请各地商务主管部门高度重视，将组织企业参加

国际性展会和转内销展会作为“稳外贸”的重要抓手，根据发

布的展会推荐名录，结合本地外贸产业发展和开拓市场实际，

动员引导企业利用正规的组展机构积极参展，主动拓市场、

拿订单。

（六）省商务厅将强化绩效管理，选择部分展会项目开展绩

效评估，作为制定下一年度展会推荐名录的重要依据。

附件：1. 2022年度河南省国际性展会推荐名录

2. 2022年度河南省转内销展会推荐名录

2022年 2月 23日